
REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE N° 9 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO :  
MODIFICA NOTA AGGIORNAMENTO AL DUP 2021-2023.           

 
L’anno duemilaventuno, addì diciotto, del mese di gennaio, alle ore quindici, e minuti 

dieci, nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

Venerina TEZZON - Sindaco  Sì 

Pier Giovanni AUDA GIORI - Vice Sindaco  No 

Aldo GALLO - Assessore  Sì 

            

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale - Dott.ssa Elena ANDRONICO - il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora Venerina TEZZON, Sindaco pro-tempore, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



OGGETTO : MODIFICA NOTA AGGIORNAMENTO AL DUP 2021-2023.           
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

ESAMINATA la proposta di deliberazione di seguito allegata; 

 

RITENUTA essa meritevole di approvazione; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di Servizio in merito alla regolarità tecnica e 

contabile: 

• In merito alla regolarità tecnica, il Responsabile del Servizio interessato ha espresso parere 

Favorevole; 

• In merito alla regolarità contabile, il Responsabile del Servizio Finanziario interessato ha 

espresso parere Favorevole; 

 

ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. num. 267 del 18.08.2000, 

così come modificato dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, convertito con modificazioni nella 

Legge num. 213 del 07.12.2012; 

 

Con voti unanimi espressi in modo palese 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione che viene di seguito allegata. 

 

ATTESA l'urgenza di quanto sopra deliberato, la Giunta Comunale, con voti unanimi e favorevoli, 

dichiara la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi e per gli effetti dell'art. 

134, comma 4, del Decreto Legislativo num. 267 del 18.08.2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.9 DEL 15/01/2021 
 

OGGETTO: MODIFICA NOTA AGGIORNAMENTO AL DUP 2021-2023.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RICHIAMATE: 

• La propria deliberazione n. 59 del 1.12.2020 ad oggetto: “DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2021/2023(ART.170 COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 

MODIFICATO ED INTEGRATO DAL D.LGS.126/2014) - AGGIORNAMENTO.”; 

• La deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 10.12.2020 ad oggetto: “PRESA D'ATTO 

AGGIORNAMENTO D.U.P. 2021/2023.” 

• La propria deliberazione n. 1 del 11.1.2021 ad oggetto: “VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2021/2023”; 

• La propria deliberazione n. 8 in data odierna ad oggetto “ADOZIONE SCHEMA DI 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023 E ELENCO ANNUALE 

2021” 

 
DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale. n. 59 del 23.11.2020, ratificata dalla delibera di 
Consiglio Comunale n.40 del 10.12.2020, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per gli 
anni 2021-2023, il quale non conteneva, quale allegato, il Programma Triennale delle Opere Pubbliche, in 
quanto non erano previste opere di importo uguale o superiore a € 100.000;  
 
CONSIDERATO che è emersa l’esigenza di programmare i lavori di messa in sicurezza del fabbricato 
accessorio al Palazzo municipale, il cui importo, risultante dal progetto definitivo, è maggiore di € 100.000 
(costo complessivo dell’opera euro 158.100,00); 
 

RITENUTO, pertanto modificare la nota di aggiornamento al DUP  2021/2023 al fine di recepire, per 

l’annualità 2021, quanto previsto nel Programma triennale delle opere pubbliche; 

 

DATO ATTO CHE: 

• le suddette variazioni sono coerenti con il raggiungimento degli obiettivi previsti dalla normativa sul 

pareggio di bilancio –art. 9 legge 243/2012 e art. 1 commi da 785 a 786 legge 205/2017; 

• con le suddette variazioni permangono gli equilibri di bilancio; 

• gli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione e successiva variazione alle stesse dotazioni di 

cassa garantiscono un fondo di cassa finale, non negativo, ai sensi dell’art. 162, comma 6 e 

dell’art.175 del d.lgs. 267/2000; 

• il revisore dei conti ha già espresso parere favorevole alla suddetta variazione di bilancio; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile di Servizio in merito alla regolarità tecnica e contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del Testo unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.02.2000, così come 

modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 213 del 

07.12.2012; 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE  

 
-di dare atto della programmazione dei lavori di messa in sicurezza del fabbricato accessorio al Palazzo 
municipale, il cui importo, risultante dal progetto definitivo, è maggiore di € 100.000 (costo complessivo 
dell’opera euro 158.100,00); 
 

-di modificare la nota di aggiornamento al DUP  2021/2023 approvato con deliberazione del C.C. n. 40 del 

10.12.2020 al fine di recepire, per l’annualità 2021, quanto previsto nel Programma triennale delle opere 

pubbliche e di disporne la presentazione al Consiglio Comunale nei modi e nei termini previsti dal vigente 

regolamento comunale di contabilità; 

 

-di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 

 



 

*** 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio propone che la Giunta Comunale approvi la proposta di 

deliberazione sopra esposta. 

 

Albiano d’Ivrea, 15/01/2021 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Elena Actis Dato Casale 

 

*** 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile sulla presente deliberazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Elena Actis Dato Casale 

 

 
 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
IL PRESIDENTE 

(F.to Venerina TEZZON) 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to Dott.ssa Elena ANDRONICO) 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 15/02/2021, giorno della 

pubblicazione. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

(F.to Alberto FRANZIN) 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 267/2000) 

 

REG.PUBBL. N° 52 

Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio di Pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 

Albiano d’Ivrea, che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà per 

15 giorni consecutivi decorrenti dal 15/02/2021 

 

Albiano d’Ivrea, 15/02/2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

(F.to Alberto FRANZIN) 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000) 

 

Si certifica che la su estesa Deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio del Comune senza che nei primi 10 giorni di 

pubblicazione siano intervenute denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa 

divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 in data 

_________________________ 

 

Albiano d’Ivrea,  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Elena ANDRONICO 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 

 

Albiano d'Ivrea, ___________________  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   

 

 


